
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.335 DEL 04-03-2020

Registro Generale 349

Matelica, li 09-03-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: VERIFICHE SISMICHE SCUOLA DELL'INFANZIA, VIA DON
ENRICO POCOGNONI. INCARICO PER L'ESPLETAMENTO
DELLE INDAGINI ED ACCERTAMENTI STRUTTURALI AI FINI
DELLA VALUTAZIONE DELLA SICUREZZA STATICA E
VULNERABILITA' SISMICA EDIFICIO ESISTENTE IN
MURATURA. LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA ISTITUTO
GIORDANO S.P.A.  CIG: Z812A88EE3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamata l'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3274 del
20/03/2003 che, all'art. 2 comma 3, prevede l'obbligatorietà delle verifiche sismiche su
tutte le opere (edifici ed infrastrutture), sia strategiche che rilevanti in relazione alle
conseguenze di un eventuale collasso;

Visto che con Decreto del PCM del 08/07/2014, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 241 del 16/10/2014, sono state stabilite le modalità di attivazione del Fondo
per gli interventi straordinari della Presidenza del Consiglio dei Ministri, istituito ai
sensi dell'art. 32 bis del DL 30/09/2003 n. 269;

Considerato che per accedere ai contributi per adeguamento strutturale ed
antisismico degli edifici del sistema scolastico le Amministrazioni Comunali sono
tenute ad eseguire le verifiche sismiche propedeutiche all'inserimento nella graduatoria
per le concessioni dei contributi;

Ritenuto opportuno quindi procedere ad una campagna di verifiche sismiche sugli
edifici strategici comunali, a partire da quelli scolastici presenti sul territorio comunale;

Visto che con determinazione n. 1737 del 07/11/2019 il Responsabile del Settore
Servizi Tecnici ha provveduto all'affidamento dell'incarico per l'espletamento delle
indagini propedeutiche per la verifica della vulnerabilità sismica, analisi e studio dei
dati derivanti dalle campagne diagnostiche relativamente alla Scuola d’infanzia in Via
Don Enrico Pocognoni all'Ing. Christian Clementi di Matelica (MC);



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Visto che con determinazione n. 1740 del 08/11/2019 il Responsabile del Settore
Servizi Tecnici ha provveduto all'affidamento dell'incarico per l'esecuzione di indagini
diagnostiche ed accertamenti strutturali da eseguirsi sui materiali costruttivi della
Scuola d’infanzia in Via Don Enrico Pocognoni, alla Ditta Istituto Giordano S.p.a. per
un importo complessivo, compresa IVA, di € 2.031,30;

Vista la Fattura n. 3/14 presentata dall'Istituto Giordano S.p.a. per l'esecuzione di
indagini diagnostiche ed accertamenti strutturali da eseguirsi sui materiali costruttivi
della Scuola d’infanzia in Via Don Enrico Pocognoni, e registrata al nostro protocollo
con il n. 3531 il 25/02/2020, per un importo di €. 1.665,00 + € 366,30 (IVA);

Dichiarando di:
non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al
D.lgs. 39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni
sopravvenute, per quanto di sua conoscenza.
non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non
si trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua
conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990
non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di
interesse ai sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente
Codice Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti,
di collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo
stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo
grado, ne' del coniuge o del convivente, che non hanno ancora
rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti
di collaborazione;
nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano
interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente
alle pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente
provvedimento;

non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati,
anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I
del titolo II del libro secondo del codice penale, che comportano
limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella
P.A.;

Visto il Decreto del Sindaco, n. 77 del 30/12/2019 con il quale è stato attribuito

l'incarico di direzione del Settore Servizi Tecnici dal 01/01/2019 al 31/12/2019;

D E T E R M I N A



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- di liquidare la Fattura sopra citata per un importo totale di € 2.031,30, compresa IVA,
a favore della
   Ditta Istituto Giordano S.p.a.;

- di imputare la spesa complessiva di € 2.031,30, iva inclusa, al Cap. 20/11;

AG

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Giacobbi Alessandro

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 07-03-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


